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Bezirksausschuss Graz 

Abteilung Name  Tel E-Mail 
Personalvertretung Gerhard Suppan 872/6101 gerhard.suppan@stadt.graz.at 

Personalvertretung Gerhard Wirtl 872/6100 gerhard.wirtl@stadt.graz.at 

Personalvertretung Ursula Kapp 872/6130 ursula.kapp@stadt.graz.at 

PensionistInnensektion  Annelie Paar-Schmidt 7071-291  

GGZ Elisabeth Aufreiter 7060/1040 elisabeth.aufreiter@stadt.graz.at 

ABI Dipl.-Päd. Mag. Klaus 
Ulrich 

0664/1360839 klaus.ulrich@stadt.graz.at 

A 17 Walter Glieder 872/5043 walter.glieder@stadt.graz.at 

Holding Graz GmbH Wolfgang Rucker 887/7396 wolfgang.rucker@holding.graz.at 

Personalvertretung Liselotte Fercher 872/6105 liselotte.fercher@stadt.graz.at 

ABI Sabine Ornigg 872/2613 sabine.ornigg@stadt.graz.at 

PensionistInnensektion  Franz Petschar   

ABI Andreas Pöttler 0664/608726714 andreas.poettler@stadt.graz.at 

Holding Graz GmbH Johann Paier 0664/608728831 johann.paier@holding-graz.at 

GdG-KMSfB Wilhelm Kolar 7017/241 wilhelm.kolar@gdg-kmsfb.at 

A 21 Dr. Gerald Kummer 872/5424 gerald.kummer@stadt.graz.at 

PensionistInnensektion Alois Sagmeister   

Abt.f.Katastrophenschutz u. Feuerwehr Wolfgang Mohr 872/5858 wolfgang.mohr@stadt.graz.at 

Holding Graz GmbH Harald Skazedonig  harald.skazedonig@holding-graz.at 

Holding Graz GmbH Ing. Christian Weiss 0664/8345190 christian.weiss@holding-graz.at 

Holding Graz GmbH Alexander Freitag  alexander.Freitag@holding-graz.at 

Grazer Oper, Kaiser Josef Pl. 10/8010 Graz Florentina Vancea-Sfetca   

FACHREFERENTINNEN:    

Präsidialabteilung Dienstrecht/Besoldung 
Mag. Helmut Wunderl 

872/2310 helmut.wunderl@stadt.graz.at 

Kulturamt Reise, Kultur u.Veranstaltungen 
Evelyn Muralter 

872/4904 evelyn.muralter@stadt.graz.at 

Abt.f.Katastrophenschutz u. Feuerwehr Sportangelegenheiten 
Peter Poms 

872/5858 peter.poms@stadt.graz.at 

Gesundheitsamt ArbeitnehmerInnenschutz 
Dr. Ulf Zeder 

0664/608723239 ulf.zeder@stadt.graz.at 
 

SPÖ-Klub Öffentlichkeitsarbeit 
Peter Baumhackl 

0664/608722125 peter.baumhackl@stadt.graz.at 
 

Personalvertretung Service und Betreuung 
Sabine Jager 

872/6104 sabine.jager@stadt.graz.at 

 Behindertenfragen 
Kurt Maier 

0676/3169109 kurt.maier@stadt.graz.at 

Magistratsdirektion Fit Kreativ 
Anita Schönberger-Wirtl 

872/2281 anita.schoenberger-wirtl@stadt.graz.at 

A 21 Bewegung und Gesundheit 
Marianne Weiß 

872/5452 marianne.weiss@stadt.graz.at 

BürgerInnenamt 
 

Obmann d.Kontrollkommission 
Wolfgang Marn 

872/5225 wolfgang.marn@stadt.graz.at 
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KOOPTIERTE FACHREFERENTEN:    

Sozialamt Sabine Fössl 0664/608726473 sabine.foessl@stadt.graz.at 

GBG Peter Amschl 0664/608728583 peter.amschl@gbg.graz.at 

A 8/2 Margot Prott 872/3458 margot.prott@stadt.graz.at 

Holding Graz GmbH. Ing. Edmund Tschaußnig 0664/608723750 edmund.tschaussnig@holding-graz.at 

Holding Graz GmbH. Thomas Göttfried 0664/8410312 thomas.goettfried@holding-graz.at 

GBG Gerlinde Platzer  0664/608728612 gerlinde.platzer@gbg.graz.at 

ITG Hans Schweyer  0664/608728475 hans.schweyer@itg.graz.at 

A 10 Ing. Rainer Knechtl 0664/608723516 rainer.knechtl@stadt.graz.at 

Holding Graz GmbH. Richard Pölzl   

GBG Eveline Heschl 0664/608728506 eveline.heschl@gbg.graz.at 

A 17 Ingrid Klauß 872/5027 ingrid.klauss@stadt.graz.at 

A 6 Franziska Feichtinger 0664/608723160 franziska.feichtinger@stadt.graz.at 

ABI Wolfgang Luttenberger 0664/608726954 wolfgang.luttenberger@stadt.graz.at 

GBG Eduard Binder 0664/608728671 eduard.binder@gbg.graz.at 

PensionistInnenensektion  Gerlinde Löfler   

Holding Graz GmbH. Peter Struckl 8057/ peter.struckl@holding-graz.at 

Energie Graz GmbH. Karl Klapsch 0664/2519900 karl.klapsch@energie-graz.at 
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